1

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 2  ноября  2017 год  №  32
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2017   №  49-па
Об утверждении  Порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района     Новосибирской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра       источников доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района       Новосибирской области.
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета» и разместить на официальном сайте  администрации Верх-Урюмского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к бюджетным правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, начиная с бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     И.А.Морозов

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 30.10.2017   № 49-па
Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета
Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок определяет требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
Реестр источников доходов бюджетов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете) по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в порядке, установленном администрацией Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее – администрация) в соответствии с настоящим документом.
4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами:
реестр источников доходов бюджета - в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами администрации.
По решению исполнительного органа государственной власти Новосибирской области в случае согласия муниципального образования реестры источников доходов бюджета могут вестись в государственных информационных системах управления государственными и муниципальными финансами Новосибирской области. При этом исполнительным органом государственной власти Новосибирской области обеспечивается доступ администрации в государственные информационные системы управления государственными и муниципальными финансами Новосибирской области для ведения реестров источников доходов местных бюджетов.
5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
6. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
7. При формировании и ведении реестров источников доходов бюджета в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестров источников доходов бюджета (далее - электронные подписи), указанных в пункте 9 настоящего документа.
8. Реестр источников доходов бюджета ведется финансовым органом муниципального образования.
9. В целях ведения реестра источников доходов бюджета финансовый орган, указанный в пункте 8 настоящего документа, органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджетов в соответствии с пунктом 3 настоящего документа.
10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестры источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестров источников доходов бюджета.
11. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация о главном администраторе доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения муниципального правового акта представительного органа Верх-Урюмского сельсовета о бюджете (далее - решение о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом закона о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
м) информация о нормативах отчислений в бюджет Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
12. В реестре  источников доходов бюджета также формируется сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
13. Информация, указанная в подпунктах "а" - "д" пункта 11 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и реестров источников доходов бюджетов.
14. Информация, указанная в подпунктах "е" - "и" пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.
15. Информация, указанная в подпункте "к" пункта 11 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации.
16. Орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 настоящего документа, в следующие сроки:
а) информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
б) информации, указанной в подпунктах "ж", "з", "л" и "м"  пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;
в) информации, указанной в подпункте "и" пункта 11 настоящего Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;
г) информации, указанной в подпункте "е"  пункта 11настоящего Порядка - в сроки, установленные в порядком составления проекта бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;
д) информации, указанной в подпункте "к" пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.
17. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете, в Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
18. В целях установления  соответствия  нормативных правовых актов разного уровня  нормам действующего законодательства,  в части отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области и Здвинского района осуществляется правовая экспертиза  реестра источников доходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.10.2017 № 24-ра

О повышении норм расхода топлива при условии работы
автотранспорта в зимний период 2017-2018 годов

	На основании распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»:

	1. Повысить нормы расхода топлива на автотранспорте организаций и предприятий бюджетной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района при условиях работы в зимнее время с 01 ноября 2017 года по 15 апреля 2018 года на 12%.

	2. При установлении норм расхода топлива в зимний период заместителю Главы Верх-Урюмского сельсовета Гончаровой Л.М. руководствоваться настоящим распоряжением.

      3. Опубликовать настоящее распоряжение в  газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета» и организовать размещение распоряжения на официальном сайте  в сети Интернет.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ – УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Решение
Двадцатой первой сессии

30.10.2017 года                          с. Верх-Урюм                            № 46

О внесении изменений в решение 13 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета  от 20.12.2016 г. № 58 «О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Совет депутатов Верх -Урюмского сельсовета решил:
 Внести в решение 13 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета
 от 20.12.2016г  № 58 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 14 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 21.02.2017г  № 01 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов» ,15 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 31.03.2017г  № 10 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 16 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 02.05.2017г  № 13 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 17 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 27.06.2017г  № 24 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 18 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 28.07.2017г  № 30 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов», 20 сессии Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета от 26.09.2017г  № 35 « О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»
     1. Пункт 1 п.1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 9806 тыс. рублей.
      2. Пункт 1 п.2 изложить в следующей редакции «общий объем расходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 10508,1 тыс. рублей.
        3. Утвердить изменения в приложении 4 «Распределение бюджетных                ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета Здвинского района»:

на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
       4. Утвердить изменения в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Верх - Урюмского сельсовета  Здвинского района » к настоящему решению:
на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
       5. Утвердить изменения в приложении 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района» к настоящему решению в прилагаемой редакции.
на 2017 год согласно таблицы 1  к настоящему решению.
        6. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»

 7. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета                                                  Н.В.Котлов

[bookmark: _GoBack]

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского  района    Новосибирской области                         И.А.Морозов

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области